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مشکلات مالی در فصل جاری گریبان بیشتر باشگاه ها را گرفته است. باشگاه 
هایی نیز که تا پیش از این خوش حساب به شمار می آمدند در این فصل طعم 
تلخ بی پولی را چشیده اند. از طرف دیگر در سالهای اخیر شاهد فوت بازیکنان  
یا مربیان فوتبال بوده ایم. دارستانی مربی نفت تهران هم روز دوشنبه در تمرین 

این تیم دچار مشکل شد و جان خود را از دست داد.

فوت مربی نفت
علی اكبر دارستانی مربی تیم فوتبال نفت تهران كه در جریان تمرین روز دوشنبه 
این تیم دچار حمله قلبی شده بود، در بیمارستان فیاض بخش تهران به دیار 
باقی شتافت. زهره هراتیان مدیر ایفمارك در این خصوص گفت: متاسفانه 
عارضه قلبی امری فراگیر است و در تمام كشور رواج دارد اما نكته نگرانك‌ننده 
آن است كه سن این اتفاق در كشورمان روز به روز پایین‌تر می‌آید و این امر بسیار 

نگرانك‌ننده است.

اظهارات کاپیتان
کاپیتان تیم فوتبال نفت تهران گفت: نه فقط آقای دارستانی بلکه همه 
بازیکنان نفت به دلیل مشکلات مالی سکته کردند. علیرضا عزتی در خصوص 
درگذشت مرحوم علی‌اکبر دارستانی مربی بدنساز تیم نفت به دلیل مشکلات 
مالی و فشارهایی که در چند وقت اخیر به وی وارد شده، به فارس گفت:‌ 
متاسفانه مشکلات مالی تیم ما آنقدر زیاد است که نه تنها اکبر آقا بلکه همه 
بازیکنان سکته کردند. ما مشکلات زیادی داریم. به طوری که برخی بازیکنان 
از فکر و خیال شب‌ها خوابشان نمی‌برد. برخی از بازیکنان حتی پول غذا خوردن 
هم ندارند. آنوقت برای کسی مهم نیست و انتظار دارند بازی زیبایی انجام 
دهند. واقعا نمی‌دانیم دیگر باید حرف‌مان را به چه کسی بزنیم. وی ادامه داد: 
به مدیرعامل که می‌گوییم می‌گوید پول نیست آن هم در حالی که اول فصل 
به ما گفتند ۲۰ میلیاد تومان بودجه برای امسال نفت کنار گذاشتند. اما ما هزار 
تومان از این ۲۰ میلیارد تومان هم ندیدیم. مشکلات آنقدر زیاد است که کادر 
فنی پول دستی به بازیکنان می‌دهد. ما تازه دیروز فهمیدیم که اکبر آقا چقدر 
مشکل داشت. همین حالا غلام حسنوی دست دیگران چک دارد. به نظر من 
بازیکنان ما سنگ تمام گذاشتند تا اینجا هم اینطور کار کردند. جالب اینجاست 
که مربی تیم فوت کرده اما یک نفر از سوی باشگاه امروز در محل تمرین حاضر 
نشد تا به بچه‌ها تسلیت بگوید. انگار نه انگار که ما عزیزی را دست دادیم و 
برای هیچ کسی مهم نبود. کاپیتان تیم نفت تهران تصریح کرد: آقایان فقط 
روی سایت باشگاه یک تسلیت گفتند و دیگر هیچ. مشکل مالی از اصلی‌ترین 
فشارهایی بود که به آقای دارستانی فشار آورد. قبل از تمرین دیروز اکبرآقا به من 
گفت تا دو ماه دیگر خبری از پول نیست و من به او گفتم بوی پول هم نمی‌آید 
که او گفت نه. واقعا کارت به استخوان ما رسیده و منی که اینقدر کم مصاحبه 
می‌کنم الان صدایم درآمده می‌خواهم همه چیز را بگویم. عزتی درباره 
مشکلات بازیکنان جوان هم افزود: همین حالا شما به خوابگاه بازیکنان 
ما بیایید و می‌بینید که آنها حتی پول برای غذا خوردن ندارد و شکایت‌شان 
را به من می‌گویند. من هم تا اندازه‌ای صبر دارم و بالاخره یک رزو من سکته 
می‌کنم. این چه وضع باشگاه‌داری است. باشگاه را تعطیل کنند و خیال همه 
را راحت کنند. هر بار می‌گویند بازی بعدی پول می‌دهند اما باز خبری نیست. 
من نمی‌گویم همه مشکلات آقای دارستانی پول بوده اما یکی از مواردی که 

باعث مرگ او شد مشکلات مالی بود. یکی از بازیکنان ما می‌گفت که کمر درد 
و قلب درد دارد و ما نباید کاری کنیم که دوباره تلفات بدهیم.

هیات مدیره نفت بروند
ناصر فریاد شیران پیشکسوت نفت تهران در خصوص مشکلات مالی این 
باشگاه در فصل جاری گفت: باشگاه نفت همه ساله از بودجه شركت نفت 
ارتزاق میك‌ــرده و مدیریت بر این باشگاه بر مبنای بودجه‌ای بوده كه به آن 
تخصیص داده می‌شده مدیریت در این حالت اصلا هنر نیست. اگر قرار باشد 
همیشه پول باشد و با پول مدیریت كرد این كار ساده‌ای است. در این اوضاع و 
احوالی كه پول در فوتبال نیست، این وظیفه هیات‌مدیره باشگاه نفت بود كه 
با جذب اسپانسرهای خوب، شرایط اقتصادی را در تیم بهبود بخشند. كاری 
كه هیات‌مدیره غیر فوتبالی نفت از آن هم عاجز ماند تا نشان دهد كه غیر از 
فوتبال، در اقتصاد هم سررشته‌ای ندارند. من به این آقایان توصیه میك‌نم تا 
از هیات‌مدیره بروند و دست مدیرعامل شركت ملی نفت را باز بگذارند تا ایشان 
بتوانند جانشینان شایسته‌ای را برای آنها انتخاب نماید. در ابتدای این فصل با 
نظر همین آقایان هیات‌مدیره كمیته‌ای موسوم به كمیته فنی شكل گرفت و 
در این كمیته بازیكنانی مثل پیام صادقیان، جلال حسینی، سانتوس و نانگ 
به این تیم معرفی شدند. هر كدام با قرارداد‌های آن‌چنانی و سنگین. من خدا را 
شكر میك‌نم كه همه این بازیكنان از این تیم جدا شدند و به این ترتیب هم بار 
مالی از روی باشگاه برداشته شد و هم مشاهده می‌شود كه تیم نفت هم بدون 
این بازیكنان كه اسم‌های بزرگی داشتند اما در عمل كارایی خاصی نداشتند 

بهتر نتیجه می‌گیرد و توانسته خودش را به جمع مدعیان نزدیك کند.  

فقط 2 دقیقه زمان برای نجات یک بازیکن
اما سوای مسائل مالی که بدون شک در سلامتی هر فردی خصوصا ورزشکاران 
نیز موثر است برای نجات یک بازیکن یا مربی چقدر زما نیاز است؟ دکتر زهره 
هراتیان  رییس مرکز پزشکی فیفا ) ایفمارک( به خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان 
در خصوص قوانین پزشکی فیفا گفت: هر بازیکنی که بدون برخورد با بازیکن 
دیگر دچار کولاپس ) سقوط ناگهانی روی زمین  ناشی از دست رفتن هوشیاری(  
شود،  ایست قلبی کرده مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.  در این صورت پزشک 
تیم و کادر اورژانس می توانند بر خلاف قوانین معمول،  بدون اجازه داور وارد 
زمین شوند چرا که در صورت ایست قلبی زمان طلایی نجات فرد فقط 2 دقیقه 
هست.  وی افزود: پزشک و کادر اورژانس باید به طور کامل  بازی را تحت نظر 
داشته باشند و با علائم کولاپس ) سقوط ناگهانی روی زمین  ناشی از دست رفتن 
گاه باشند. فیفا برای پیشگیری از این نوع حوادث  هوشیاری(   و ایست قلبی آ
11 گام را تدوین کرده است که مهمترین آنها به شرح زیر است :  1- انجام 
معاینات پیش از فصل الزامی است ) ویزیت متخصص قلب + نوار قلب و اکو(  
بازیکنان بالای 35 سال باید تست ورزش شوند. 2- وجود دستگاه AED) شوک 
خودکار(  در کلیه مسابقات و تمرینات فوتبال الزامی است. 3- حضور آمبولانس 
مجهز در کلیه مسابقات و تمرین الزامی است. 4- حضور کادر پزشکی آموزش 
دیده در کلیه مسابقات و تمرینات الزامی است. 5- داوران باید سالی یک بار 
در کلاسهای آموزش احیا قلبی در فوتبال شرکت کنند. 6- کا در پزشکی و پیرا 
پزشکی باید سالی یک بار در کلاسهای آموزشی مخصوص شرکت کنند. وی 
در پایان تاکید کرد: یادمان باشد در صورت بروز ایست قلبی فقط  2 دقیقه زمان 

طلایی داریم که هرگز نباید از دست بدهیم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

دیدار تیم های بسکتبال 
شهرداری گرگان و نفت تهران

تیتر دو

چگونه سیمئونه تاریخ 
داربی مادرید را عوض کرد؟

زمانی که دیگو پابلو سیمئونه به اتلتیکو آمد تا هدایت 
این تیم را بر عهده بگیرد، قرمز و سفیدپوشان 22 بازی 
پیاپی را بدون برد برابر ر‌ئال‌ ماد‌رید پشت سر گذاشته 
بودند. هو‌اد‌ا‌ران مادرید به دنبال حریفی در خور 
اعتنا برای داربی بودند و سرمربی آرژانتینی اتلتیکو 
توانسته در سال‌های اخیر این خواسته را عملی کند. 
اتلتیکو هفت پیروزی، چهار تساوی و هفت شکست 
را به ثبت رساند تا تعادل بین دو تیم همشهری برقرار 
شود. سه بازی طول کشید تا سیمئونه بتواند مادرید 
را شکست دهد. او در اولین بازی در هفته‌ سوم فصل 
12 – 2011، چهار بر یک مغلوب مادرید شد. در فصل 
بعد )13 – 2012( مادرید تحت هدایت ژوزه مورینیو، 
اتلتیکو را در دو دیدار رفت و برگشت و با نتایج دو بر صفر 
و دو بر یک شکست داد اما در پایان آن فصل توانست 
در فینال کوپا دل ری در سانتیاگو برنابئو دو بر یک 
پیروز شود. با آمدن کارلو آنچلوتی به مادرید، اتلتیکو 
دو بار در لیگ مقابل حریفش پیروز شد. در دیدار رفت 
دو بر صفر پیروز شدند و در دیدار برگشت را با تساوی 
دو بر دو به پایان رساندند. در کوپا دل ری، اتلتیکو در دو 
بازی رفت و برگشت دو بر صفر شکست خورند و از این 
ر‌قا‌بت‌ها کنا رفتند. فینال لیگ قهرمانان نیز با پیروزی 
چهار بر یک به سرمربی ایتالیایی رسید. در دومین 
فصل حضور آنچلوتی در مادرید، پیش از شروع فصل 
این دو تیم در سوپر کاپ اسپانیا به مصاف هم رفتند و 
اتلتیکو توانست با نتایج یک بر یک و یک بر صفر این 
جام را فتح کند. قرمز و سفید پوشان به برتری خود در 
لالیگا ادامه دادند و هر دو بازی را پیروز شدند. اولین 
دیدار با نتیجه‌ دو بر یک پایان یافت و مادرید را روز تولد 
کریستیانو رونالدو با چهار گل تحقیر کردند. اتلتیکو در 
این فصل در کوپا دل ری نیز موفق بود و در کالدرون 
دو بر صفر به پیروزی دست یافت و در برنابئو دو بر دو 
مساوی شد. این موفقیت در یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا با گلزنی چیچاریتو در دقیقه 87 به پایان 
رسید. دیدار رفت با تساوی بدون گل به پایان رسیده 
بود. با خروج سرمربی ایتالیایی و آمدن رافائل بنیتس 
به رئال مادرید، دو تیم در کالدرون یک بر یک مساوی 
شدند. سرمربی اسپانیایی برکنار شد و زین الدین 
زیدان، جانشین او در شنبه این هفته‌، یک بر صفر در 

برنابئو شکست خورد. 

 بارسلونا به رکورد 
رئال مادرید رسید

بارسلونا به رکورد شکست ناپذیری ر‌ئال‌ ماد‌رید 
در فصل 89-1988 رسید. بارسلونا یکشنبه شب 
در هفته‌ بیست و ششم لالیگا، دو بر یک سویا را 
شکست داد. شاگردان لوییس انریکه بعد از این 
پیروزی، به رکورد 34 بازی بدون شکست رسیدند 
 el( و با رکورد رئال مادرید پنج ضلعی خوفناک
Madnid de la Quninta del Buitre( در فصل 
89 – 1988 که تحت هدایت لئو بین‌هاکر، سرمربی 
هلندی وقت این تیم بود، برابری کرد. البته آمار 
آبی‌ اناری‌ها نسبت به مادرید آن زمان، فوق‌العاده‌ 
است. بارسلونا 102 گل وارد دروازه حریفان کرده 
و تنها 19 گل خورده است. مادرید تحت هدایت 
بین‌هاکر که 25 پیروزی و 9 تساوی را بدست آورد، 
85 گل به ثمر رساند و 34 گل دریافت کرد. رکورد آبی‌ 
اناری‌ها با شرایطی که این تیم دارد، بهتر خواهد شد. 
بارسلونا این شانس را دارد در دیدار بعدی این تیم که 
پنجشنبه شب در خانه رایووایکانو برگزار می‌شود، 
باز هم شکست نخورد و رکورد شکست ناپذیری‌اش 
 را به 35 دیدار برساند تا بالاتر از رئال مادرید 

رکورددار شود.

نایب رئیس بارسلونا از 
رونالدو انتقاد کرد

»خوردی مستره« اظهارات مهاجم پرتغالی رئال 
مادرید در خصوص هم تیمی هایش را نکوهش 
کرد. کریستیانو رونالدو پس از شکست یک بر صفر 
رئال مادرید مقابل اتلتیکومادرید به انتقاد بی پرده 
از هم تیمی هایش پرداخت و گفت اگر آنها در حد 
و اندازه های او بودند رئال مادرید قهرمان می شد. 
»خوردی مستره« گفت: بازیکنان تیم ما هرگز آنچه 
رونالدو گفت را به هم نمی گویند. باشگاه قبل از 
انعقاد قرارداد با بازیکنان بسیاری از این مسائل را در 
نظر می گیرد.  نایب رئیس بارسا افزود: اگر بخواهم 
صادق باشم باید بگویم من نمی توانم حتی تصور 
کنم که یکی از بازیکنان ما این چیزهایی را بگوید 
که رونالدو گفت. مستره در پاسخ به این سوال که 
اختلاف هشت امتیازی این تیم با اتلتیکومادرید 
آیا به معنای قهرمانی بارسا نیست، گفت: لالیگا 
در پایان ماه فوریه به اتمام نمی رسد که ما بخواهیم 
چنین نتیجه گیری ای داشته باشیم. حرف من 
کلیشه ای نیست چرا که من مطمئنم همین رئال 
 مادرید هم بازمی گردد چون فشاری را بر روی خود 

احساس نمی کند.

مهاجم میلان از سانحه 
رانندگی جان سالم به در برد

»ام بایه نیانگ« از یک حادثه رانندگی جان 
سالم به در برد و اکنون در بیمارستان بستری 
است. مهاجم تیم فوتبال میلان که مورد توجه 
باشگاه لسترسیتی هم هست، به دلیل سانحه 
شدید رانندگی از ناحیه شانه و مچ پا دچار آسیب 
دیدگی شده و اکنون در بیمارستان بستری است. 
بر پایه گزارش فوتبال ایتالیا، این بازیکن تحت 
آزمون الکل قرار گرفت و مشخص شد که پیش 
از رانندگی الکل مصرف نکرده است. نیانگ 
بر روی توییتر خود نوشت: من و راننده ام در 
صحت و سامت به سر می بریم. من برای ادامه 
رقابتهای فصل با میلان مشکلی ندارم.  نیانگ 
 در پیروزی یک بر صفر میان مقابل تورینو 

نقش داشت.

محبوبیت بالای آقای گل!
علی دایی در نظرسنجی بهترین‌های بعد از انقلاب با اختلاف فاحشی نسبت 
به همه رقیبانش بهترین مهاجم نوک تیم ملی شد. برنامه نود چندی است 
که در حال تشکیل بهترین تیم ملی بعد از انقلاب است و در هر برنامه یکی 
از اعضای این تیم را از طریق نظرسنجی مردمی تعیین می‌کند. حالا و 
شب گذشته نوبت به انتخاب بهترین مهاجم نوک تیم ملی رسید و در حالی 

که چهره‌های بزرگی چون پیوس، حمید علیدوستی، 
وحید هاشمیان و عبدالصمد مرفاوی در لیست 

قرار داشتند علی دایی با اختلاف فاحش بهترین 
گر  گر بگویی ا مهاجم نوک شد. پر بیراه نیست ا

این نظرسنجی در کل تاریخ فوتبال ایران هم 
برگزار می‌شد علی دایی بازهم به عنوان برگزیده 

می‌شد. انتخاب 

مرثیه‌ای برای نفت
سلسله مشکلات باشگاه نفت همچنان ادامه دارد

تیم ملی وزنه‌برداری که در حال حاضر در اردوی کیش به 
سر می برد طبق اعلام سرمربی این تیم هنوز مشخص 
نشده که با چند وزنه بردار در رقابتهای قهرمانی آسیا 

شرکت خواهد کرد.
حسین توکلی، سرمربی تیم ملی وزنه برداری در گفتگو 
با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه هنوز مشخص نیست 
در مسابقات  آسیایی با تیم اصلی وزنه برداری حضور 
داشته باشیم یا نه، گفت: با توجه به اینکه المپیک را 
پیش رو داریم باید نفراتی را در مسابقات آسیایی شرکت 
دهیم که حضور آنها در المپیک شانسی برای تیم به 

همراه داشته باشد.
وی افزود: برای حضور در المپیک ورزشکاران ما باید 
در دو مسابقه شرکت کنند؛ در چنین شرایطی تعدادی 
از ورزشکاران در مسابقات سال گذشته حضور نداشتند 
و عده دیگری در مسابقات امسال حضور نداشتند. 
خوشبختانه مسابقات آسیایی  و مسابقات جام فجر  می 
تواند از جمله این مسابقات باشد که ورزشکاران بتوانند 

در آن حضور داشته باشند.
سرمربی تیم ملی وزنه برداری تاکید کرد: همه چیز 
بستگی به نیاز تیم ملی دارد و اگر نیاز باشد در مسابقات 
آسیایی از ورزشکارانی که برای المپیک آماده می شوند، 

انتخاب می کنیم. شاید شرایطی پیش آید که تنها سه 
نفر در مسابقات آسیایی شرکت کنند، اما اگر بخواهیم 
با هشت نفر در این مسابقات شرکت کنیم قطعا این 
افراد کسانی خواهند بود که همه آنها جزو شانس های 

حضور در المپیک باشند.
توکلی در پاسخ به این سوال که بهداد سلیمی برای 
مسابقات المپیک آماده می شود یا خیر، توضیح داد: 
همه چیز بستگی به آماده بودن این ورزشکار دارد. ما می 
خواهیم سلیمی برای رسیدن به طلا و دریافت مدال در 
این مسابقات حضور پیدا کند. بهداد سلیمی نزدیک به 
۱۰ روز است که بدنسازی روی پای خود را آغاز کرده و 
طی روزهای گذشته و بعد از آسیب دیدگی، این ورزشکار 
بدنسازی روی بالاتنه خود را دنبال می کند. امیدوارم 
شرایط خوب جسمانی خود را پیدا کند تا اواخر فروردین 

ماه این ورزشکار را در اختیار داشته باشیم.
سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ادامه داد: بهداد سلیمی 
سه ماه زمان دارد تا بتواند خود را به رکورد مورد نظر 
نزدیک کند به هر حال نباید فراموش کرد که وزنه 
برداری ورزش سختی است و امیدوارم بهداد در چنین 
شرایطی بتواند یکی از آن کارهای عجیب و غریب را 
انجام دهد و خود را برای حضور در مسابقات آماده کند.

وی با اشاره به برگزاری اردوی تیم ملی در جزیره 
کیش بیان کرد: در حال حاضر تهران نه تنها دارای 
هوای آلوده است بلکه هوای نسبتا سردی هم دارد. 
این در حالی است که وزنه برداری یک ورزش ایستا 
است و تمرین های آن در یک سالن ورزشی انجام 
می شود و هیچ تفریحی در آن وجود ندارد. فکر می 
کنم جابجایی محیط و برگزاری اردوهای ورزشی در 
شهرهای مختلف می تواند در روحیه ورزشکاران تاثیر 

مثبت داشته باشد.
توکلی ادامه داد: در وزن ۱۰۵ کیلوگرم نیز دو وزنه بردار 
داریم که احتمال اضافه شدن یک وزنه بردار دیگر به این 
وزن وجود دارد که شامل محمدرضا براری از مازندران و 
کیاقدمی از کرمانشاه حضورشان قطعی شده است و نفر 
سوم که احتمال حضور او وجود دارد، رضا آقازاده است. 
در فوق سنگین نیز فکر می کنم بهادر مولایی آمادگی 
حضور داشته باشد البته این ورزشکار سال گذشته دچار 
آسیب دیدگی شد و الان در شرایط بهتری قرار دارد و 
می توانیم در المپیک روی او حساب کنیم. همچنین 
محسن بهرام زاده نیز در کنار بهادر مولایی کار می کند و 
امیدوارم از این تیم بتوانیم نفرات خوبی را برای المپیک 

انتخاب کنیم.

حسین توکلی: شاید با ۳ وزنه بردار در آسیا شرکت کنیم

ورزش


